i Hic, qui Titulo subjecto, aliique, qui quatuor
 Titulis proxime sequentibus Sancto nominatim
 parentarunt, collegiata Beverlacensis ecclesiæ ca-
 nonici indubie fuerunt. Singulorum porro nomini
 in editione Basileensi additur Ad eundem; quo
 quid verosimiliter significetur, ex Annotatis, se-
 ctioni sextæ ad lit. d subdendis, collige.

k Opinioni eorum, qui Sanctum, cum mundo
 valedixit, non recta in Cartusiam recessisse sta-
 tuunt, suffragatur hic Titulus. Adi Commentarium
 prævium num. 415 et seq.

l Anno nimirum 1101, quo S. Bruno obiit,
 nondumque Gregoriana Calendarii correctio facta
 erat, signum Libræ sol fuit ingressus die 17 Se-
 ptembris, a quo ad diem 6 Octobris, Sancto emor-
 tualem, dies viginti, computato utroque extremo,
 effluxerunt.

m Hic fortassis collegiata Angliæ ecclesia de
 Cestre, quæ S. Petro sacra sit, designatur.

n Malmesburiense, de quo tom. I Monastici
 Anglicani pag. 49 et seq. agitur, monasterium,
 in agro Wiltoniensi situm, verosimiliter hic desi-
 gnatur, perperamque proinde Malmesbenensis pro
 Malmesburiensis scribitur.

o Cum ecclesia cathedralis Rotomagensis san-
 ctissimæ Dei Genitrici sacra sit, illam hic desi-
 gnari, indubitatum apparet.

p Hoc monasterium, quod in monte prope Ro-
 tomagum situm erat, sæculo xi fuit exstructum,
 et ad annum usque 1397, quo mensa abbatialis
 Cartusie Gallionensi attributa est, sub abbatibus
 perseveravit, ut Gallie Christianæ auctæ Scripto-
 res tom. XI, col. 124 et seq. docent.

q Pratellense S. Leodegarii cænobium, quod in
 diocesi Lexoviensi situm est, sæculoque xi, ut
 Gallie Christianæ auctæ Scriptores tom. XI,
 col.

A col. 855 docent, fuit eastructum, verosimillime hic designatur.

r *Adi, quæ in Annotatis, Sectioni tertiæ sub-*
nexis, ad lit. s dicta sunt.

s *Hoc cœnobium, quod sanctissimæ Virgini*
Mariæ sacrum est, quodque ab aliis Pontilevium
vocatur, in diocesi Blesensi situm est, sæculoque
undecimo, ut Galliæ Christianæ auctæ Scriptores
tom. VIII, col. 1579 docent, fuit eastructum.

t *Alluditur ad nomen Brunonis, quod a nomine*
Teutonico Braun, Flandrico Bruyn et Gallico
Brun, idem, quod Latine Fuscum seu Subnigrum
significante, deductum videri potest.

SECTIO VI.

a *Titulus S. Mariæ Bajocensis ecclesiæ a.*

Strenuus et fortis conservator monachorum,
Providus et mortis, fundator cœnobiurum,
Sanctorumque patrum pius et clemens imi-
tator,

Solamen fratrum, sanctæ virtutis amator,
Morum contractor * justus, pia spes misero-
rum,

Justitiæ rector, custos et ubique bonorum,
Moribus ornatus, vas et plenum pietatis,
Fortiter armatus clypeo veræ probitatis,
Humanæ Bruno subiit jus conditionis,
Cœtibus angelicæ conjungendus legionis.
Non ibi raptiores habitant, nec turba rebellis
Nec pravi mores ibi sunt, sed quisque fidelis.
Quo nobis aditum tribuat Rex perpetualis,
Mortis post obitum protectio spiritualis.
Spiritus hic summa Brunonis pace fruatur
Luceque splendilla pietate Dei potiatur.

b *Versus scholares ejusdem urbis b.*

151 Hic dolor, o Bruno, plus quam processit
ab uno;

Unde dolet, plangit, quam mors tua funditus
angit!

C Non lachrymando parum communis turba
scholarum

Atque genu prono tali viduata Patrono
Pro merito dando diffundit vota precando,
Et Regem poscit, qui cuncta latentia noscit,
Ut tibi det vitam, te suscipiens eremitam.

c *S. Georgii ejusdem urbis c.*

152 Flos eremitarum, lumen mirabile, clarum
Sydus, Bruno, patrum vigor, ordo, regula
fratrum,

Exemplarque viæ cœlestis, fonsque sophiæ,
Has tetigit metas, quibus omnis clauditur
ætas.

In numero fratrum te scripsimus, optime pa-
trum,
Sedula devote fundendo precamina pro te,
Ut pietate Dei tibi detur pars requiei.

S. Stephani d.

155 Si vel per gemitum vel per lachrymas dare
vitam

Hic mundus posset, mundus utrunque
daret,

Ut sibi sublatum semel eliceret redivivum
Brunonem, miseris spem, decus, auxilium;

Qui sectans eremum, propriamque crucem
bajulando

Actu complevit, ore quod edocuit,
Remigiumque tenens fidei spem fixit in astris,

Et rate felici jam mare transiit:
Et quia non per se valet ullus posse beari,

Hunc immensa Dei gratia justificet.

S. Vigoris Cerasiaci cœnobiî e.

154 Humilis grex cœnobiî Cerasiensis beati
Vigoris, præmonitus oraculo divino, pro anima
religiosi ac Deo dilecti Brunonis generale offi-
cium f persolvit, orans, ut ei parcat summa Dei
pietas.

S. Mariæ Constantiensis ecclesiæ g.

155 Christus doctorum doctor, fons atque bo-
norum,

Donet Brunoni, quod meruere boni.

Esse Deum verum sequitur non esse severum,
Huic igitur placidus sit sine fine Deus.

Nam genus humanum, confectum crimine
vanum,

Iste pater docuit quam melius potuit,
Christi mandatum pandens, dare munus ama-
tum

Servanti vitam dat quia perpetuam.
Nec solum verbis, ut durus doctor, acerbis

Perdocet, ast factis persequitur propriis.
Perpetua vita cur non caret hic Eremita?

Est quoniam verus solus in orbe Deus.
Quod petitis vestris, hoc Christus det quoque
nostris,

Insimul ut socii sint sine fine Dei.

Versus scholares ejusdem h.

156 Bruno multorum præceptor grammatico-
rum

Cunctis corporeum nuntiat interitum.
Grammaticus, rhetor, dialecticus astrologus-
que

Effugerent mortem, si fugienda foret.
Sed quia mors nulla nequit auferri medicina,
Semper quisque suum cogitet interitum.

S. Michaelis de periculo maris i.

157 Mira Dei virtus mirandos perficit actus.
Quosdam justificat, quosdam de more re-
pulsat.

Quos vult, ignorat, quos vult, solide sibi
firmat;

In quibus hic Bruno, vir religionis amator,
Colligitur, capitur, feliciter annumeratur,
Hujus sicut opus rotuli contestificatur.